
UCHWAŁA NR LXVIII/578/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079), po rozpatrzeniu 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa, Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą 
Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mosina uznaje się za bezzasadne z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały i odmawia się 
uchylenia wyżej wskazanego studium. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 
Wzywających o stanowisku zajętym przez Radę Miejską w Mosinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84800A61-A6FC-4372-AB06-9167DD6348E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. wpłynęło do Biura Rady Miejskiej wezwanie z dnia 
19 kwietnia 2022 r. do usunięcia naruszenia prawa polegającego na przyjęciu 
uchwałą z dnia 25 lutego 2010 r. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina. Zdaniem Wzywających 
studium powinno zostać uchylone w całości z powodu wady proceduralnej 
oraz z powodu wadliwego określenia uwarunkowań dotyczących szeroko 
rozumianej ochrony przyrody i zbędnego wprowadzenia na ich działce 2802/2 
i 29802/3 w Mosinie zbyt szerokiego łącznika ekologicznego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie na podstawie art. 64 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, pismem z dnia 18 maja 2022 r. wezwał 
pełnomocnika Wzywających do uzupełnienia braków formalnych poprzez 
sprecyzowanie, czy przedmiotowe pismo należy traktować jako skargę 
w rozumieniu art. 227 Kpa z uwagi na fakt, że instytucja wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym została wyeliminowana z porządku prawnego z dniem 1 czerwca 
2017 r. W odpowiedzi z dnia 4 czerwca 2022 r. pełnomocnik Wzywających 
wskazał, że pismo z dnia 19 kwietnia 2022 r. należy traktować jako wezwanie 
do usunięcia naruszenia prawa, ponieważ jego zdaniem instytucja ta pozostaje 
w mocy w przypadku aktu prawnego uchwalonego przed 1 czerwca 2017 r. 

Rada Miejska w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 23 czerwca 2022 r. 
uznała, że wezwanie jest całkowicie bezzasadne. Po pierwsze wskazać należy, 
iż instytucja wezwania do usunięcia naruszenia prawa określona 
w art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym została 
wyeliminowana z dniem 1 czerwca 2017 r. ustawą z dnia 7 kwietnia 2017 r. 
o zmianie ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 935). 

Rada Miejska w Mosinie stwierdza, iż Wzywający nie wykazali interesu 
prawnego w złożeniu wezwania. Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym w brzmieniu obowiązującym przed 1 czerwca 2017 r., każdy, czyj 
interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą, zarządzeniem 
podjętym przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, mógł 
- po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia - zaskarżyć uchwałę 
do sądu administracyjnego. Stwierdzić zatem należy, iż uprawnienie 
do zaskarżenia uchwały, a wcześniej wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
przysługiwało jedynie podmiotowi posiadającemu interes prawny. Wzywający 
nie wypełnili dyspozycji przepisu, na który się powołują. Interesu prawnego 
Wzywających nie wykazuje ich twierdzenie, że działki stanowiące ich własność 
zostały wyłączone z zabudowy poprzez objęcie ich łącznikiem ekologicznym. 
Podkreślenia wymaga, iż studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego nie jest aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84800A61-A6FC-4372-AB06-9167DD6348E2. Podpisany Strona 1



i nie powoduje powstania po stronie Wzywających jakichkolwiek praw 
lub obowiązków. Zapisy studium nie powodują wyłączenia z zabudowy 
jakichkolwiek nieruchomości. Tym samym Wzywający nie wykazali jakie prawa 
Wzywających miałyby zostać naruszone poprzez przyjęcie studium. 

Ponadto przyjęcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w gminie jest obowiązkowe, zatem nie ma prawnej możliwości 
jego uchylenia. 

Wobec powyższego wezwanie jest oczywiście bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84800A61-A6FC-4372-AB06-9167DD6348E2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



